

پنتاتلون برای اولین بار به قهرمانی جهان رفت

حضور بعد از ۲۶ دوره غیبت

انجمن مدرن پنتاتلون ایران برای نخستین بار در این رشته، یک ورزشکار را به مسابقات قهرمانی جهان اعزام می‌کند. سیدپارسا محجوب به عنوان تنها نماینده ایران به رقابت‌های قهرمانی جهان اعزام می‌شود. بیست‌وششمین دوره مسابقات پنتاتلون قهرمانی بزرگسالان جهان، در حالی از ۸ تا ۲۴ شهریور ماه (۲۴ تا ۳۰ اوت) به میزبانی شهر گویانگ در چین برگزار می‌شود که بیش از ۵۰۰ ورزشکار از ۶۰ کشور جهان حضور دارند که ایران هم بعد از ۲۶ دوره یک نماینده در این مسابقات دارد. رقابت‌ها در دومجموعه اصلی شامل سالن ورزشی دانشگاه گویزو (شمشیربازی) و پارک دریاچه هواشی (سایر رشته‌ها) برگزار می‌شود. ورزشکاران پنتاتلون، در پنج رشته شمشیربازی ایه، ورزش عبور از موانع (جایگزین سوارکاری)، شای ۱۰۰ متر، تیراندازی با تانچاه لیزری و دویدن به رقابت می‌پردازند. در این مسابقات مهدی گودریز، رئیس انجمن مدرن پنتاتلون ایران و عضو هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک که بنیانگذار این ورزش در کشور است به عنوان سرپرست و مربی حضور دارد. با توجه به تغییرات ساختاری این رشته و جایگزینی ورزش‌های بامانع به جای سوارکاری در مسیر المپیک ۲۰۲۸، حضور ایران در این رویداد جهانی نقطه عطفی برای آینده مدرن پنتاتلون کشور محسوب می‌شود. رقابت باقهرمانان مطرح جهان وقهرمان المپیک پاریس، تجربه‌ای گرانبها برای محجوب و کادر فنی خواهد بود تا مسیر دشوار کسب سهمیه المپیک را با برنامه‌ریزی دقیق‌تری طی کنند.

تداوم برد والیبالیست‌های نوجوان در قهرمانی جهان

تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷ سال ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی قهرمانی جهان مقابل چین تأییه به پیروزی رسید. تیم ملی والیبال پسران زیر ۱۷سال ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان دیروز (سه‌شنبه، سوم شهریور) به مصاف چین تأییه رفت و پیروز شد. شاگردان آرش صادقیانی در این مسابقه در سه‌ست پایایی حریف خود را شکست دادند و به یک چهارم نهایی صعود کردند. سنیاا حصرتی کاپیتان و قطراسور تیم ملی ایران با کسب ۱۸ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن این مسابقه شد. ملی‌پوشان ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی پنجشنبه، پنجم شهریور به مصاف برنده دیدار پاکستان و مصر می‌روند.

تمجید فدراسیون آسیایی از کیانی

فدراسیون آسیایی ووشو طی نامه‌ای رسمی به رئیس فدراسیون ووشووی ایران ضمن تبریک پرچمداری زهر کیانی در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ آچی-ناگایا، این اتفاق را دستاوردی تاریخی و مایه افتخار دانست. در پی انتخاب زهر کیانی، نخستین بانوی ایرانی دارنده مدال طلای ووشووی تالوی قهرمانی جهان و نایب‌قهرمان بازی‌های آسیایی به عنوان پرچمدار کاروان ورزش ایران در بیستمین دوره بازی‌های آسیایی (کاروان فرشته‌های میناب) در آچی-ناگایا، فدراسیون آسیایی ووشو با ارسال نامه‌ای رسمی به امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشووی کشورمان ضمن تبریک این انتخاب، پرچمداری ووشووی ایران را دستاوردی تاریخی و مایه ارتقای جایگاه ووشو دانست. در متن پیام WFA به رئیس فدراسیون ووشووی ایران آمده است: «از دریافت این خبر فوق‌العاده از خانواده ووشووی ایران، صمیمانه خرسند و عمیقاً مفتخر هستیم. این دستاورد بزرگ را از صمیم قلب تبریک می‌گوییم. بسیار خوشحالیم که مطلع شدیم زهر کیانی، دارنده عنوان بهترین ورزشکار ووشووی تالوی سال ۲۰۲۴ فدراسیون جهانی ووشو (IWUF)، به عنوان پرچمدار زن کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ انتخاب شده است؛ دستاوردی واقعاً تاریخی و پیشگامانه برای ورزش ایران و جامعه جهانی ووشو. این موفقیت ارزشمند، به‌طور کامل گویای حرفه‌ای‌گری برجسته، تعهد خستگی‌ناپذیر و پیشرفت چشمگیر ووشووی ایران است و همچنین جایگاه ووشو را به عنوان یکی از رشته‌های معتبر و پراهمیت ورزشی در آسیا پیش از پیش ارتقا می‌دهد. عمیقاً باور داریم که این لحظه پرافتخار، الهام‌بخش ورزشکاران ووشو در سراسر ایران و جهان خواهد بود و بدون تردید جوانان بیشتری را برای حرکت در مسیر تعالی و دستیابی به موفقیت در ووشو ترغیب خواهد کرد. بی‌صبرانه منتظریم شاهد عملکرد درخشان او در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ باشیم و همکاری نزدیک خود با فدراسیون ووشووی ایران را برای توسعه هرچه بیشتر ووشووی آسیا ادامه دهیم.»

اردوی ملی پوشان تکواندو برای حضور در گرندپری

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو برای حضور در مسابقات گرندپری کره جنوبی از پنجشنبه هفته جاری آغاز می‌شود. اعضای تیم ملی تکواندو بعد از حضور در مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی و استراحتی ۱۰ روزه، تمرینات خود را برای حضور در رقابت‌های گرندپری از پنجشنبه هفته جاری از سرمی‌گیرند. مرحله دوم رقابت‌های گرندپری در سال ۲۰۲۶ طی روزهای ۱۴ تا ۱۶ شهریورماه به میزبانی کره جنوبی در شهر «ووجو» برگزار خواهد شد. ناهید کیانی تنها نماینده بانوان ایران در این مسابقات با همراهی مهروز ساعی بعد از حضور در رقابت‌های زنان جهان در چین، راهی شهر محل برگزاری می‌شود. در بخش مردان هم ابوالفضل زندی و مهدی رزمیان در وزن ۵۸- کیلوگرم، مه‌ران برخورداری و امیرسینا بختیاری در وزن ۸۰- کیلوگرم و آرتین سلیمی و محمدحسین بزدانی در وزن ۸۰+ کیلوگرم سه‌شنبه آینده از تهران راهی کره جنوبی خواهند شد. دور جدید تمرینات تیم ملی با حضور نفرات اعزامی به کره جنوبی به همراه مهدی حاج‌موسایی، دانیال بزرگی، علی نجفی، امیررضا صادقیان و یاسین ولپیزا برگزار خواهد شد. نکته مهم اینکه نفراتی که در جام ریاست فدراسیون جهانی نمایش ضعیفی داشته وموردانتظار کادرفنی ظاهر نشدند، از ادامه حضور در اردوها بازماندند.

لیگ برتر وزنه‌برداری باشگاه‌های کشور در حالی از روز گذشته در تهران با حضور تیم‌های حاضر در این رویداد آغاز شد که باشگاه شناسنامه‌دار، ریشه‌دار و باسابقه «ملی حفاری»، از ادامه حضور در لیگ برتر وزنه‌برداری ایران انصراف داد و قرار نیست دیگر در این رقابت‌ها تیمداری کند.

ملی حفاری خوزستان قطعاً یکی از باشگاه‌های تأثیرگذار در ورزش کشور بوده است؛ باشگاهی قدیمی و مولد که در رشته وزنه‌برداری همواره جزو مدعیان اصلی و جدی قهرمانی بوده است. حالا جدایی و خداحافظی این تیم شناسنامه‌دار از لیگ برتر وزنه‌برداری، اتفاقی تلخ-ناگوار و نگران‌کننده است که می‌تواند در آینده نیز تأثیرات منفی برای وزنه‌برداری و لیگ به دنبال داشته باشد؛ تأثیری که جبران آن برای دست‌اندرکاران این رشته سخت

و دشوار خواهد بود. امروز لیگ برتر وزنه‌برداری کشور در حالی آغاز می‌شود که جای خالی یکی از ستون‌های اصلی ورزش ایران، در میان رقبا به‌شدت حس می‌شود؛ تیم وزنه‌برداری ملی حفاری. تیمی که سال‌ها با افتخار در لیگ برتر حضور داشت، در سطح آسیا نیز می‌تاخت و چهره‌های ماندگاری را به تیم ملی ایران معرفی می‌کرد، در همین روزهای گذشته در اقدامی کاملاً ناباورانه و دور از انتظار، از صحنه رقابت‌ها محو شد. درست مثل تیم‌های نامداری همچون آتش‌نشانی، سایپا، پیام ارتباطات، بیمه رازی و… که همگی در لیگ وزنه‌برداری سابقه فعالیت طولانی داشتند، اما به دلایل مختلف و عدم حمایت از همکاری و حمایت تصمیم‌سازان وزنه‌برداری از این باشگاه‌ها، از لیگ جدا شدند و به

خاطره‌ها پیوستند و برای همیشه از صحنه این رقابت‌ها کنار رفتند. سؤال اصلی این است که چرا تصمیم‌سازان و مدیران عالی‌رتبه و تصمیم‌گیر ورزش حفاری دست به چنین کاری زده‌اند و یکی‌یکی رشته‌های منحصربه‌فرد و افتخارآفرین این باشگاه، مانند فوتسال و وزنه‌برداری راز از چرخه حضور در لیگ‌های برنر ورزش کشور حذف و منحل می‌کنند؟ باشگاه وزنه‌برداری ملی حفاری اهواز و استان خوزستان همواره در ادوار گذشته، نه‌تنها در لیگ وزنه‌برداری ایران مدعی کسب عناوین قهرمانی بوده، بلکه در قاره آسیا نیز چندین عنوان قهرمانی ارزشمند در جام باشگاه‌های آسیا ش‌دت گرفته است. نکته تعجب‌برانگیزتر این است که چرا مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری تلاش کرده و مؤثری نکردند تا مانع حذف و

خداحافظی این باشگاه شناسنامه‌دار از ادامه حضور در لیگ برتر وزنه‌برداری شوند؟ تجربه ثابت کرده است تیم‌هایی که سال‌ها با سابقه طولانی در وزنه‌برداری فعالیت داشتند، زمانی که از این مجموعه به هر دلیل جدا شده و از ادامه فعالیت در لیگ وزنه‌برداری انصراف دادند، دیگر به این رشته بازنگشتند و برای همیشه از وزنه‌برداری ملی حفاری جدا شده و احتمالاً ملی حفاری هم به همین سبک و سیاق از دنیای وزنه‌برداری برای همیشه خداحافظی کرده و دیگر این تیم را در لیگ وزنه‌برداری نخواهیم دید.

حالا باید دید آیا مدیران باشگاه حفاری به جای تمرکز بر توسعه و حفظ افتخارات، وظیفه خود را پاک کردن گذشته و کنار گذاشتن میراث ماندگار خود می‌دانند

● گزارش یک رضا عباسپور خیزرنگار

تیم ملی والیبال زنان ایران در آخرین دیدار مرحله مقدماتی قهرمانی ۲۰۲۶ آسیا، با شکست دختران عراق، صعود خود به جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها را مسجل کرد. ملی‌پوشان والیبال بانوان ایران، نسلی پرامید هستند که با تفرکات فنی علیرضا طلوع‌کیان در رقابت‌های قهرمانی آسیا موفق شدند رکوردهای جدید و ارزشمندی به دست آورده و به نام والیبال زنان ایران در قاره آسیا و جهان ثبت کنند. این شرایط و حرکت روبه‌رشد صعودی سریع والیبال بانوان، ما را به آینده این تیم و درخشش آن در عرصه‌های مختلف بین‌المللی امیدوارتر از قبل می‌کند.

تیم ملی والیبال زنان ایران در سومین دیدار خود در قهرمانی والیبال زنان آسیا، با پیروزی ۳ بر صفر مقابل عراق، موفق شد با قدرت به مرحله بعد صعود کند. زنان والیبال ایران در این مسابقه که به میزبانی چین برگزار شد، مقتدرانه و با امتیازهای ۲۵ بر ۴، ۲۵ و ۷ بر ۵ عراق را از پیش رو برداشتند تا به دومین برد خود در این رقابت‌ها دست یابند



در برنامه‌ریزی‌های بلندمدت باشگاه ملی حفاری است و مدیران باشگاه باید مشخص کنند استراتژی اصلی آنها چیست؛ ساختن تیم‌های لیگ برتری یا انحلال باشگاه افتخارآفرینی که سال‌ها برای درخشش، اعتبار و بزرگی آن از بت‌المان هرزنه شده و سرمایه ملی نیز پای آن صرف شده است.

امینی به اردوی تیم ملی بسکتبال رسید

تیم مانولوپولوس کامل‌تر از همیشه

سالار طاهری و محمدمهدی جلالی بازیکنانی هستند که در ترکیب تیم ملی ایران در اردوی تدارکاتی فیلیپین حضور دارند. سوتیریسوس مانولوپولوس، محسن شاه‌علی، فرزاد کوهیان، محمد کسایی‌پور، مجید صادقی، الکساندر ولیساراکوس، مهدی چراغی، آرش بهادرزاده و احمد گروسی نیز کادر فنی تیم ملی ایران در این اردوی تدارکاتی هستند. شاگردان مانولوپولوس در مانیل دو

رقابت‌های پنجره چهارم، تیم ملی ایران را همراهی کند. با پیوستن امینی ترکیب تیم بسکتبال کامل‌تر شد و حالا مانولوپولوس یک تیم کامل را در اختیار دارد تا بتواند در مسابقات پنجره چهارم یک تیم پرستاره را در اختیار داشته باشد. ارسلان ظاسمی، محمد جمشیدی، آرمان زنگنه، سالار منجی، مبین شیخی، متین آقاجانپور، حسن علی‌اکبری، پیتیر گیرگوریان، محمدمهدی حدیری، سیدمهدی جعفری، نوید رضایی‌فر، علیرضا شریفی،



محمد امینی، ملی‌پوش بسکتبال ایران و بازیکن تیم نانسی فرانسه، برای همراهی تیم ملی در پنجره چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ به جمع ملی‌پوشان در مانیل فیلیپین اضافه شد. محمد امینی ملی‌پوش بسکتبال ایران که سابقه حضور در تیم ملی ایران و رقابت‌های معتبر بین‌المللی را در کارنامه دارد، به جمع شاگردان سوتیریس مانولوپولوس در اردوی تدارکاتی فیلیپین پیوست تا در ادامه رقابت‌های پنجره چهارم، تیم ملی ایران را همراهی کند. با پیوستن امینی ترکیب تیم بسکتبال کامل‌تر شد و حالا مانولوپولوس یک تیم کامل را در اختیار دارد تا بتواند در مسابقات پنجره چهارم یک تیم پرستاره را در اختیار داشته باشد.

ارسلان ظاسمی، محمد جمشیدی، آرمان زنگنه، سالار منجی، مبین شیخی، متین آقاجانپور، حسن علی‌اکبری، پیتیر گیرگوریان، محمدمهدی حدیری، سیدمهدی جعفری، نوید رضایی‌فر، علیرضا شریفی،

کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته از ترکیب این تیم کنار گذاشته شد خداحافظی با معروف پارا



داود علیپوریان کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته از ترکیب این تیم برای بازی‌های پاراآسیایی کنار گذاشته شد. دور جدید اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال نشسته برای حضور در بازی‌های پاراآسیایی در حالی از روزهای آینده آغاز می‌شود که داود علیپوریان در ترکیب اردونشینان حضور نخواهد داشت.

مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی پارالمپیک آخرین رویدادی بود که داود علیپوریان، تیم ملی والیبال نشسته را در آن

در حال حاضر گلف فاقد زیرساخت است

عزیزی: بعد از ۱۰۰ سال به بازی‌های آسیایی می‌رویم اما زمین نداریم

مواجه بودیم، سبد رسانه‌ای فدراسیون بسیار ضعیف بود و در حوزه بین‌الملل نیز نایزمنند ترمیم، بازسازی و تقویت جدی بودیم.» رئیس فدراسیون گلف ادامه داد: «امروز در بخش زیرساخت حدود ۵۰۰ میدان فعال داریم. در رشته مینی‌گلف نیز زمینه‌های متعددی به صورت دائمی و اختصاصی در شهرستان‌های مختلف ایجاد شده و همکاران ما این مجموعه‌ها را افتتاح کرده و در حال بهره‌برداری هستند. در بخش سرمایه انسانی نیز با برگزاری دوره‌های مختلف امروز از ظرفیت مناسبی در حوزه داوری، مربیگری و سایر دوره‌های تخصصی رشته‌های تحت پوشش برخوردار هستیم. بسیاری از این دوره‌ها برای نخستین بار در فدراسیون برگزار شده است،

رئیس فدراسیون گلف با اشاره به کمبود زیرساخت‌های استاندارد در کشور گفت: «در حال حاضر فاقد زیرساخت‌های استاندارد گلف هستیم و همین موضوع موجب شده است در عرصه بین‌المللی هدف ما این است که بتوانیم یک زمین ۱۸ حفره‌ای استاندارد در کشور ایجاد کنیم تا گلف ایران در عرصه بین‌المللی حرفی برای گفتن داشته باشد.» او در رابطه ضعف شدید فضای آموزشی ادامه داد: «فدراسیون گلف در تهران حتی یک سانتیمتر فضای آموزشی در اختیار نداشته است. این در حالی است که حدود ۴۰ هکتار از زمین‌های ورزشی مجموعه انقلاب به دلیل کم‌آبی طی سال‌های گذشته آسیب فراوان دیده و اکنون

نیز کم‌استفاده یا بلااستفاده مانده است.» عزیزی همچنین اعزام ورزشکاران به ناگویا را یک اتفاق تاریخی برای این ورزش دانست: «در ۱۰۰ سال اخیر دستاوردی نداشتیم و الان بعد از چندین سال ورزشکار اعزامی به ناگویا داریم. این درست است که ۱۰۰ سال است فعالیت داریم، ولی حمایت‌هایی صورت نگرفت. در حال حاضر حمایت‌ها به وجود آمده و قبلاً حمایتی وجود نداشت. ما دو، سه سال است که داریم حمایت جدی می‌شویم.» عزیزی همچنین درباره ضرورت توسعه زیرساخت‌های گلف گفت:

«در فاز اول، زیرساخت استاندارد است. ما به عنوان کشور ۹۰ میلیونی با قدرتی که از خودمان نشان دادیم، در مقایسه با کشورهای اطراف باید زیرساخت مناسب داشته باشیم.

پاکستان ۳۰ و خرده‌ای زمین گلف دارد، ترکیه هم همین‌طور. ما باید بتوانیم به عنوان کشور صاحب منابع انسانی، یک زیرساخت استاندارد در کشور داشته باشیم تا

جوان‌ها و استعدادها برای مطرح کردن خودشان و تجربه‌اندوزی در فضای مناسب تمرین کنند. ما نمی‌توانیم هر اردو را در خارج از کشور برگزار کنیم.»